EDITAL Nº 031/2020-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais

de suas funções, torna público o edital de RETIFICAÇÃO do Edital nº 007/2020-PRORH, de

14/02/2020, publicado no DIOE nº 10630, de 19/02/2020, de abertura do teste seletivo para

contratação de agente universitário na modalidade “CRES”:

Onde se lia:

9.11 Poderão ser protocolizados recursos quanto à formulação das questões, desde que

devidamente fundamentados, aos cuidados da Coordenadoria de Processos Seletivos e Concursos

Públicos, exclusivamente, por meio do portal do candidato, nos dias 17/03/2020 e 18/03/2020,

sendo vedados questionamentos durante a realização das provas.

Leia-se:

9.11 Poderão ser protocolizados recursos quanto à formulação das questões, desde que

devidamente fundamentados, aos cuidados da Coordenadoria de Processos Seletivos e Concursos

Públicos, exclusivamente, por meio do e-mail testeseletivoagenteuniversitario@uenp.edu.br,

nos dias 17/03/2020 e 18/03/2020, sendo vedados questionamentos durante a realização das

provas.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 17 de março de 2020.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/